
 

ORDINE PSICOLOGI REGIONE ABRUZZO 

 L’AQUILA VIA G. Carducci, 11 

Delibera Variazione al Bilancio Preventivo 2014   n. 3 del 11 ottobre 2014 

 

• Considerato che il rispetto dell'orario di lavoro è assicurato, di norma, mediante forme di 
controlli obiettivi e di tipo automatizzato, pertanto si ritiene necessario dotare gli Uffici 
dell’Ordine di n. 2 orologi marcatempo al fine di rendere più agevole e funzionale la 
rilevazione delle presenze dei dipendenti   

• Considerato che l’Ordine ha precedentemente deliberato un programma di Aggiornamento e 
Formazione per i dipendenti e che la formazione del personale costituisce una leva strategica 
per la modernizzazione dell'azione amministrativa e per la realizzazione di effettivi 
miglioramenti qualitativi dei servizi ai cittadini e agli iscritti. La formazione rappresenta, 
inoltre, uno strumento indispensabile per trarre significativi vantaggi dai cambiamenti 
nell'organizzazione dell'azione amministrativa e nei processi di lavoro ad essa sottesi.  

• Considerato che il dipendente Dott. Luca De Leonardis ha chiesto di poter partecipare ad un 
Corso di Formazione “Europrogettazione Accesso ai Finanziamenti Comunitari“ 
organizzato dal Sole 24 ore e che si ritiene opportuno la sua partecipazione in virtù del fatto 
che le competenze acquisite verranno poste a disposizione degli iscritti   

• Considerato che il CAP 11 003 0220 del bilancio preventivo 2014 evidenzia una 
disponibilità residua insufficiente a coprire l’eventuale fabbisogno sino al 31 dicembre 2014 

• Considerato che il CAP 12 001 0020 del bilancio preventivo 2014 evidenzia una 
disponibilità residua insufficiente a coprire il fabbisogno sino al 31 dicembre 2014 

• Considerato che il CAP 11 003 0050 del bilancio preventivo 2014 evidenzia una 
disponibilità residua insufficiente a coprire l’eventuale fabbisogno sino al 31 dicembre 2014 

• Visto il Regolamento Contabile dell’Ente 

• Previa trasmissione dell’atto al Revisore dei Conti  

• Ai sensi dell’art. 12 comma 2 lettera c della legge 56/89  se delibera del Consiglio 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione Abruzzo nella seduta del 11 ottobre 2014  

DELIBERA 

la variazione al Bilancio  Preventivo 2014 nella maniera seguente: 



CAP Titolo Preventivo 2014 Variazione Totale 

11 003 0050 Manuten., riparaz. e 
adatt.uffici e rel.imp. 

22.500,00 1.000,00 23.500,00 

 11 003 0120 Manuten. e  riparaz. 
mac. uff. e ass. softw.   

4.000,00  1.000,00  5.000,00  

 11 003 0200 Spese per affitto locali 
sede      

14.000,00 -5.000,00 9.000,00 

 11 003 0220  Spese varie beni e 
servizi   

3.590,00 4.000,00 7.590,00 

 11 004 0010 Spese per convegni, 
riun. e ass. iscritti   

15.000,00 -3.500,00 11.500,00 

12 001 0020  Acquisto di mobili e 
macchine d'ufficio   

12.800,00  2.500,00  15.300,00  

          

 

La presente proposta di delibera è stata sottoposta al Revisore dei Conti in data____________ a 
mezzo PEC. 

La delibera approvata dal Consiglio verrà trasmessa allo Studio Manerin per gli adempimenti 
contabili.   

           Il Presidente         Il Tesoriere 

   Dott. Tancredi Di Iullo            Dott. Arturo Tenaglia 

 

Il Consiglio dell’Ordine nella seduta del 11 ottobre 2014 

Votazione: presenti n. 15 

Favorevoli: 15  

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

Il Presidente             Il Tesoriere             Il Segretario 

 

  


